Дело № 2-428-2001/2025

    З А О Ч Н О Е  Р Е Ш Е Н И Е

Именем Российской Федерации

(резолютивная часть)

21 октября 2025 года                                                                         г. Нефтеюганск
           Мировой судья судебного участка № 1 Нефтеюганского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа -Югры Бушкова Е.З.,
           при секретаре Соковой Н.Н.,
           в отсутствие надлежащим образом уведомленных лиц: истца ФКУ СИЗО-1 УФСИН России по Тюменской области (заявление о рассмотрении дела в отсутствие представителя), ответчика Халилова И.Н. (причина неявки неизвестна),
            рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску ФКУ СИЗО-1 УФСИН России по Тюменской области к Халилову Н.И. о взыскании материального ущерба, причиненного обвиняемым,

 руководствуясь ст. ст. 194-199 ГПК РФ,
Р Е Ш И Л:
Исковые требования   ФКУ СИЗО-1 УФСИН России по Тюменской области к Халилову Н.И. о взыскании материального ущерба, причиненного обвиняемым – удовлетворить.

Взыскать с Халилова Н.И., * года рождения, уроженца *, паспорт *, в пользу ФКУ СИЗО-1 УФСИН России по Тюменской области (ИНН 7204003531) материальный ущерб в размере 1600 (одна тысяча шестьсот) руб.
           Взыскать с Халилова Н.И. государственную пошлину в бюджет в размере 4 000 (четыре тысячи) руб.

           Разъяснить участвующим в деле лицам, их представителям право подать заявление о составлении мотивированного решения в следующие сроки: в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

          Мотивированное решение суда составляется в течение десяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей соответствующего заявления.

          Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.

          Ответчиком заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в Нефтеюганский районный суд Ханты-Мансийского автономного округа-Югры через мирового судью судебного участка № 1 в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда.

         Иными лицами, участвующими в деле, а также лицами, которые не были привлечены к участию в деле и вопрос о правах и об обязанностях которых был разрешен судом, заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в Нефтеюганский районный суд Ханты-Мансийского автономного округа-Югры через мирового судью судебного участка № 1 в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

                          Мировой судья                                                          Е.З. Бушкова